



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 01-02-2023

N.º Total de Animais: 144

Jornal do Leilão N.º 3/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	2	333,00	166,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,16	526,14
	002	1	381,00	381,00	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,08	1173,48
	003	3	639,00	213,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,21	683,73
	004	6	1362,00	227,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,44	780,88
	005	7	1920,00	274,29	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,12	855,77
	006	7	2056,00	293,71	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,33	978,07
	007	5	1676,00	335,20	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,15	1055,88
	008	6	1758,00	293,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,09	905,37
	009	6	1443,00	240,50	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,15	3,63	873,01
	010	7	1664,00	237,71	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,29	782,08
	011	4	1367,00	341,75	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,04	1038,92
	012	1	238,00	238,00	X Carne	Macho	7M	Maria João Chaves Carriça Machado	2,50	3,41	811,58
	013	4	671,00	167,75	X Carne	Macho	7M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	3,40	4,12	691,13
	014	1	270,00	270,00	X Carne	Macho	1A+3M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	2,80	3,27	882,90



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 01-02-2023

N.º Total de Animais: 144

Jornal do Leilão N.º 3/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	015	5	1189,00	237,80	X Carne	Macho	7M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	3,20	3,67	872,73
	016	1	653,00	653,00	X Carne	Fêmea	9A	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,22	1449,66
	017	1	483,00	483,00	X Charoles	Fêmea	16A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,51	729,33
	018	1	643,00	643,00	X Carne	Fêmea	9A	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,81	1163,83
	019	3	603,00	201,00	X Carne	Macho	9M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,30	3,88	779,88
	020	1	198,00	198,00	X Carne	Macho	9M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,20	2,21	437,58
	021	5	1258,00	251,60	X Carne	Macho	9M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,20	3,60	905,76
	022	1	159,00	159,00	X Carne	Fêmea	8M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,80	3,33	529,47
	023	1	155,00	155,00	X Carne	Macho	8M	José Manuel Fernandes da Silva	3,30	3,37	522,35
	024	5	858,00	171,60	X Carne	Fêmea	8M	José Manuel Fernandes da Silva	2,80	3,37	578,29
**	025	2	661,00	330,50	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,05	1008,02
**	026	2	247,00	123,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,28	405,08
**	027	4	812,00	203,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,25	3,88	787,64
**	028	3	797,00	265,67	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,75	3,18	844,82



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 01-02-2023

N.º Total de Animais: 144

Jornal do Leilão N.º 3/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	029	5	1493,00	298,60	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,21	958,51
**	030	2	353,00	176,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,27	577,15
**	031	6	1693,00	282,17	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, S.A.	2,75	3,08	869,07
	032	5	1166,00	233,20	X Carne	Macho	4M	Vitorina Cordeiro M. Machado	3,20	3,71	865,17
	033	1	233,00	233,00	X Carne	Fêmea	4M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,80	3,12	726,96
	034	5	1220,00	244,00	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	3,20	3,59	875,96
	035	1	221,00	221,00	X Carne	Fêmea	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,70	3,19	704,99
	036	5	1149,00	229,80	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	3,20	3,77	866,35
	037	3	818,00	272,67	Limousine	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,25	886,17
	038	5	1212,00	242,40	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,59	870,22
	039	6	1355,00	225,83	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,37	761,06
	040	2	371,00	185,50	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,75	695,63
	041	3	562,00	187,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,44	644,43